Администрация сельского поселения «Бальзино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2018 г.                                                                                      №6

с. Бальзино

О передаче муниципального имущества

в безвозмездное пользование

В соответствии со ст. ст. 689, 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Бальзино»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать Государственному учреждению здравоохранения «Дульдургинская ЦРБ» в безвозмездное пользование муниципальное имущество сельского поселения «Бальзино» - помещение (совмещенное), площадью 16 кв.м., находящееся в здании гаража администрации сельского поселения «Бальзино», расположенное по адресу: с. Бальзино, ул. Школьная, 3а, 1989 года постройки, балансовой стоимостью  734298,08 (семьсот тридцать четыре тысячи двести девяносто восемь) рублей 08 копеек, остаточной стоимостью 396892,10 (триста девяносто шесть тысяч восемьсот девяносто два) рубля 10 копеек.

2. Главному специалисту администрации сельского поселения «Бальзино» Назаровой Е.А.  подготовить проект договора безвозмездного пользования муниципальным имуществом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава СП «Бальзино»

       Е.С.Иванова
Договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом

№ 002/2018

с. Бальзино

                                          " 14" февраля 2018 г.

Администрация сельского поселения «Бальзино», именуемая в дальнейшем «Ссудодатель», в главы сельского поселения «Бальзино» Ивановой Екатерины Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ГУЗ «Дульдургинская центральная районная больница», именуемая в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице главного врача Жамсаранова Цыдып Дашиевича, действующего на основании Положения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2. 1.1. По настоящему договору безвозмездного пользования, Ссудодатель обязуется передать в безвозмездное пользование Ссудополучателю муниципальное имущество сельского поселения «Бальзино» - помещение (совмещенное), площадью 16 кв.м., находящееся в здании гаража администрации сельского поселения «Бальзино», расположенное по адресу: с. Бальзино, ул. Школьная, 3а, 1989  года постройки, балансовой стоимостью 734298,08 (семьсот тридцать четыре тысячи двести девяносто восемь) рублей 08 копеек, остаточной стоимостью 396892,10 (триста девяносто шесть тысяч восемьсот девяносто два) рубля 10 копеек, именуемое в дальнейшем "Имущество", в состоянии, пригодном для использования их по назначению.

1.2. Имущество передается Ссудополучателю для использования по назначению имущества.

1.3. В случае расторжения договора безвозмездного пользования Ссудополучатель обязуется вернуть имущество в том состоянии, в каком он их получил, с учетом нормального износа.

1.4. Указанные в п. 1.1 настоящего договора безвозмездного пользования имущество принадлежит Ссудодателю на праве собственности.

1.5. Имущество предоставляется в безвозмездное пользование со всеми принадлежностями и относящимися к ним документами. Имущество считается переданным с момента подписания акта приема-передачи в безвозмездное пользование имущества.

1.6. Ссудодатель гарантирует, что передаваемое имущество не является предметом залога и не может  быть отчужден по иным основаниям третьими лицами, в споре и под арестом или запретом не состоит.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ссудодатель обязуется:

а) передать Ссудополучателю по акту приема-передачи помещение в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора и их назначению, относящимися к ним документами в согласованный Сторонами срок;

б) не чинить препятствий Ссудополучателю по пользованию имуществом;

2.2. Ссудополучатель обязуется:

а) использовать имущество в соответствии с договором и их назначению;

б) поддерживать имущество, полученное в безвозмездное пользование, в надлежащем состоянии;

в) оплачивать по согласованию сторон транспортный налог и при необходимости осуществлять текущий и капитальный ремонт имущества.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Ссудодатель отвечает за недостатки, которые он умышленно или по грубой неосторожности не оговорил при заключении договора безвозмездного пользования.

3.2. Ссудодатель не отвечает за недостатки помещения, которые были им оговорены при заключении договора либо были заранее известны Ссудополучателю, либо должны были быть обнаружены Ссудополучателем во время осмотра имущества при заключении настоящего договора или при передаче имущества.

4. РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ ИЛИ СЛУЧАЙНОГО ПОВРЕЖДЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЯ

4.1. Риск случайной гибели или случайного повреждения передаваемого имущества несет Ссудодатель, за исключением случаев, указанных в п. 4.2 настоящего договора безвозмездного пользования.

4.2. Ссудополучатель несет риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, если оно погибло или было испорчено в связи с тем, что он использовал его не в соответствии с настоящим договором или назначением имущества, либо передал его третьему лицу без согласия Ссудодателя.

5. ОТКАЗ ОТ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА И ЕГО ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ

5.1. Ссудодатель вправе потребовать расторжения настоящего договора в случаях, когда Ссудополучатель:

- использует имуществом не в соответствии с договором или его назначением;

- не выполняет обязанностей по поддержанию имущества в надлежащем состоянии;

- существенно ухудшает состояние имущества;

- без согласия Ссудодателя передал имущества третьему лицу;

5.2. Ссудополучатель вправе требовать расторжения настоящего договора:

- при обнаружении недостатков, делающих нормальное использование имущества невозможным или обременительным, о наличии которых он не знал и не мог знать в момент заключения договора;

- если имущество, в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, окажется в состоянии, не пригодном для использования;

6. ИЗМЕНЕНИЕ СТОРОН В НАСТОЯЩЕМ ДОГОВОРЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ЕГО ДЕЙСТВИЯ

6.1. Ссудодатель не вправе произвести отчуждение имущества или передать их в возмездное пользование третьему лицу.

6.2. Реорганизация (или ликвидация слова исключить) Ссудодателя не являются основанием для изменений условий или расторжения настоящего договора.

6.3. В случае реорганизации Ссудодателя права и обязанности Ссудодателя по настоящему договору переходят к другому лицу, к которому перешло право собственности на имущество или иное право, на основании которого помещения были переданы в безвозмездное пользование.

6.4. В случае реорганизации Ссудополучателя его права и обязанности по договору безвозмездного пользования переходят к юридическому лицу, являющемуся его правопреемником.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленные обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или предотвратить (непреодолимая сила), включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запретительные действия властей и акты государственных органов. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о наступлении указанных обстоятельств и их влиянии на исполнение обязательств по договору безвозмездного пользования.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор считается заключенным на срок до 31 декабря 2018 года и действует с момента его подписания, в части обязательств - с момента  подписания акта приема-передачи в безвозмездное пользование нежилое помещение, которое является неотъемлемым приложением к настоящему Договору.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

9.2. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Забайкальского края, в порядке, установленном действующим законодательством.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, стороны руководствуются действующим законодательством.

10.2. Настоящий договор безвозмездного пользования составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Приложение:

1 Акт приема-передачи в безвозмездное пользование имущества;

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Ссудодатель:

Ссудополучатель:

	Администрация сельского поселения «Бальзино»

Адрес: 687212, Забайкальский край, Дульдургинский район, с. Бальзино, ул. Чкалова, 63а Тел./факс (30-256) 3-81-19

Реквизиты:

ИНН/КПП 8002008738/800201001

ОГРН 1028002323117

отдел №32 по Забайкальскому краю

л/с 03913028600

р/с 40204810800000000787

БИК 047601001, ОКПО 04271109

Глава сельского поселения «Бальзино»

_______________Е.С.Иванова

м.п.
	Государственное учреждение здравоохранения «Дульдургинская центральная районная больница»
 Адрес: 687000, Забайкальский край, г. Дульдурга, ул. 50 лет октября, 68 Тел.: (30256) 2-14-53/2-16-77

Реквизиты:
ИНН/КПП 8002003001/800201001

ОГРН 1068080020678 УФК по Забайкальскому краю (отдел 32,ГУЗ Дульдургинская ЦРБ,л/с 20916Ц30890, 21916Ц30890, 22916Ц30890)                           р/с 40601810900001000001 в отделении г. Чита

БИК 047601001, ОКПО 01951128
Главный врач ГУЗ «Дульдургинской ЦРБ»

_________________ Ц.Д. Жамсаранов
м.п.

Приложение № 1 к договору безвозмездного пользования

№ 002/2018 от «14 » февраля 2018г.

АКТ

приема-передачи в безвозмездное пользование помещения

с. Бальзино                                                                             «14» февраля 2018г.

3. Администрация сельского поселения «Бальзино», именуемая в дальнейшем «Ссудодатель», в главы сельского поселения «Бальзино» Ивановой Екатерины Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ГУЗ «Дульдургинская центральная районная больница», именуемая в дальнейшем «Ссудополучатель», в лице главного врача Жамсаранова Цыдып Дашиевича, действующего на основании Положения, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», составили настоящий акт о том, что Ссудодатель сдал, а Ссудополучатель принял в безвозмездное пользование - муниципальное имущество сельского поселения «Бальзино» - помещение (совмещенное), площадью 16 кв.м., находящееся в здании гаража администрации сельского поселения «Бальзино», расположенное по адресу: с. Бальзино, ул. Школьная, 3а, 1989 года постройки, балансовой стоимостью 734298,08 (семьсот тридцать четыре тысячи двести девяносто восемь) рублей 08 копеек, остаточной стоимостью 396892,10 (триста девяносто шесть тысяч восемьсот девяносто два) рубля 10 копеек, именуемое в дальнейшем "Имущество", согласно Договору безвозмездного пользования муниципальным имуществом № 002/2018 от «14» февраля 2018 г.

Техническое состояние здания удовлетворительное и позволяет использовать их в целях, предусмотренных п. 1.1. указанного Договора безвозмездного пользования.

Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу:

- 1-й экземпляр Ссудодателю;

- 2-й экземпляр Ссудополучателю.

Сдал «Ссудодатель»:

Принял «Ссудополучатель»:

______________Е.С.Иванова

______________Ц.Д,Жамсаранов

м.п.

м.п.